1/1

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E ENGENHARIA DE MATERIAIS

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA – CENTRO DE TECNOLOGIA

CIDADE UNIVERSITÁRIA – 58051-900 – JOÃO PESSOA – PARAÍBA – BRASIL

E-MAIL: PPCEM@CT.UFPB.BR  - HOME PAGE: www.ufpb.br/pos/ppcem

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE TECNOLOGIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E ENGENHARIA DE

MATERIAIS

RESULTADO DO PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL DE SELEÇÃO E ADMISSÃO Nº 02/2020

 A Comissão de seleção do processo seletivo do Programa de Programa de Pós-

Graduação em Ciência e Engenharia de Materiais (PPCEM) da Universidade Federal da

Paraíba, no uso de suas atribuições, torna público, o resultado do pedido de reconsideração

das inscrições do EDITAL DE SELEÇÃO E ADMISSÃO Nº 02/2020.

 O candidato MARCIO HENRIQUE DE OLIVEIRA DANTAS, número de inscrição

46251, solicitou reconsideração do resultado de indeferimento da inscrição.

 A comissão jugou o pedido do candidato com base no item 2.2 do Edital do processo

seletivo, que “não será permitida a complementação de documentos após o término das

inscrições, sendo, portanto, indeferidas as inscrições que apresentarem insuficiência da

documentação exigida”.

 Considerando que o candidato enviou o histórico do mestrado posteriormente e que os

diplomas de mestrado e de graduação estão incompletos, a comissão de seleção emite parecer

DESFAVORÁVEL ao pedido do candidato.

Comissão de Seleção do Processo Seletivo do PPCEM

Profa. Dra. Lucineide Balbino da Silva

Prof. Dr. Ricardo Peixoto Suassuna Dutra

Prof. Dr. Tibério Andrade dos Passos

João Pessoa, 01/07/2020.

mailto:PPCEM@CT.UFPB.BR
http://www.ufpb.br/pos/ppcem

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 01/07/2020

RELATÓRIO Nº 01/2020 - PPCEM (11.01.17.35)
(Nº do Documento: 1)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 01/07/2020 19:10 )
TIBERIO ANDRADE DOS PASSOS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

1321285

(Assinado digitalmente em 01/07/2020 20:14 )
LUCINEIDE BALBINO DA SILVA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

1549171

(Assinado digitalmente em 02/07/2020 08:00 )
RICARDO PEIXOTO SUASSUNA DUTRA

COORDENADOR DE CURSO

1705877

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: ,https://sipac.ufpb.br/documentos/ 1
ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 2020 RELATÓRIO 01/07/2020 e4effad4f7

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf